МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«РОСТОВСКИЙ-НА-ДОНУ КОЛЛЕДЖ РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ И ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

(ГБПОУ РО «РКРИПТ»)

П Р И К А З
« 28 » февраля 2022г.                                                                           № 34-о

г. Ростов-на-Дону

О мерах недопущения составления неофициальной отчетности
и использования поддельных документов

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008г. «О
противодействии коррупции», Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об
образовании в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 16.08.2021г. №
478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», в
целях недопущения составления неофициальной отчетности и использования
поддельных документов в колледже п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие с 28.02.2022г. положение о мерах по
недопущению составления неофициальной отчетности и использованию
поддельных документов в ГБПОУ РО «РКРИПТ».

2. Установить персональную ответственность работников ГБПОУ РО
«РКРИПТ» за составление неофициальной отчетности и использования поддельных
документов, в компетенцию которых входит подготовка, составление,
представление, направление отчетности и иных документов Колледжа.

3. Руководителям структурных подразделений Колледжа осуществлять
постоянное проведение проверок на предмет подлинности документов,
образующихся в курируемых ими сферах деятельности:

3.1. Осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности
документов, образующихся у специалистов колледжа.

3.2. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов
устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них подписей
должностных лиц и соответствия составления документов датам отражения в них
операций, информации, фактов и т.д. При чтении документов, после установления
их подлинности, проверять документы по существу, то есть с точки зрения
достоверности, законности отраженных в них хозяйственных операций,
информации, фактах и т. д. Достоверность операций, зафиксированных в
документах, проверяется изучением этих и взаимосвязанных с ними документов,
опросом соответствующих должностных лиц, осмотром объектов в натуре и т.д.

Законность отраженных в документах операций устанавливается путем проверки их
соответствия действующему законодательству.

3.3. При выявлении фактов использования поддельных документов
незамедлительно информировать директора колледжа.

4. Возложить персональную ответственность за исполнение пункта 3

настоящего приказа на руководителей структурных подразделений колледжа.
5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа                                                                                    С.В. Горбунов

		2022-02-28T11:45:32+0300
	Горбунов Сергей Васильевич